关于安徽省社会科学界第十届（2015）学术年会的
征文通知
  皖社科联通字〔2015〕5号
各高校、省直有关单位、各市社科联、各省属社会组织：
安徽省社会科学界学术年会是省社科联创办的全省社科界多学科、高层次、权威性、品牌化的学术文化交流平台，在全省社科界同仁的积极参与和支持下，已经成为我省社科界一年一度标志性的学术盛会。
今年将举办第十届学术年会,年会主题是：“围绕‘四个全面’彰显智库支撑”。为办好本届年会，从即日起在全省范围内开展征文活动。希望和欢迎广大专家学者、青年学人积极参与，撰写高水平的学术论文，共襄盛会。现将征文有关事项通知如下：
一、征文要求
1．论文具体题目可根据参考选题范围自定，要求紧扣主题、观点明确、注重原创、文风朴实。
2．每篇篇幅不超过8000字，并在正文前附300字左右的内容提要及关键词。引文和史料要注明出处（统一要求为页下注）。
3．注明作者姓名、性别、年龄、工作单位及职务职称。正文后写明联系电话、电邮、通讯地址、邮编等。
4．所提交的征文必须是未公开发表的。一篇论文只能参与一个专场征文，重复投送将取消征文资格。
二、其他事项
1．征文时间。即日起至2015年9月20日。论文用电子邮件发送至各专场邮箱（详见实施方案），并将邮件标题标示为“安徽省社科界学术年会征文”。

2．年会学术委员会将对应征论文进行评审，奖励优秀论文并公开出版。
3．年会学术委员会秘书处设在省社科联学会工作处，相关问题请咨询。联系电话：0551—63420163、63443031，电子邮箱：ahsklxhgzc@163.com，地址：合肥市徽州大道1009号省社科大楼二楼，邮编：230051。
4．年会实施方案可在省社科联网站www.ahskj.org.cn下载。
附件：《安徽省社会科学界第十届（2015）学术年会实施方案》
                             安徽省社会科学界联合会
2015年5月19日
附件
安徽省社会科学界第十届（2015）学术年会
实施方案
一、指导思想
以全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神为主线，突出“四个全面”这一时代主题，紧扣安徽实际，彰显智库支撑，面向“十三五”，重点围绕安徽改革发展的重大理论与实践问题开展研究，注重学术创新及成果转化应用，进一步增强年会的整体影响力和品牌辐射力，不断推动哲学社会科学繁荣发展。
二、年会主题及专场选题
2015年学术年会的主题为：“围绕‘四个全面’彰显智库支撑”，由省社科联与安徽财经大学、合肥学院、省社会学学会等单位共同主办，采取学术专场和年会大会适度集中的形式，拟定于11月在合肥集中举办。省社科联负责学术年会大会组织,三个专场的学术组织工作分别由安徽财经大学、合肥学院、省社会学学会等单位承担。

在学术年会主题下，设三个专场。各专场主题及征文参考选题如下：
一、总目标与大战略（政治类学科专场）
1.“四个全面”的哲学基础和时代内涵研究

2. 安徽协调推进“四个全面”战略布局的路径与策略研究

3. 建设美好安徽与全面建成小康社会的理论和实践研究

4. 弘扬法治精神，全面推进依法治省研究

5. 社会转型与社会治理现代化研究

6. 新形势下全面从严治党的特点和规律研究

7. 践行党的群众路线和“三严三实”的重大意义、科学
内涵及根本要求研究

8. 加强反腐败体制机制和制度创新研究

9. 新媒体时代舆情研判和应对机制研究

10. 安徽新型智库建设研究

11. 推进安徽依法行政与深化行政体制改革研究

12. 安徽完善就业服务体系和社会保障体系研究

（由省社会学学会承担学术组织工作，电子邮箱：13855187819@163.com，电话：0551-63438355，联系人：方金友）
二、新常态与大战略（经济类学科专场）
1．“十三五”时期安徽发展战略研究

2．“一带一路”与构建安徽开放经济新格局研究

3．“互联网+”战略下优化安徽产业结构研究

4．国家新的战略布局下安徽新型城镇化研究

5．安徽打造长江经济带重要增长极研究

6．生态安徽建设与提升绿色发展优势研究

7．国家战略视野下的淮河生态经济带研究

8．激发安徽创业创新活力研究

9．安徽完善创新驱动体制机制与制度环境研究

10．安徽农村综合改革研究

11．安徽国有企业改革研究

12．安徽中小微企业投融资机制研究
（由安徽财经大学社科联承担学术组织工作，电子邮箱：ackyc123@163.com，电话：0552-3179676，联系人：李景宝 钟雅苏）
三、软实力与大战略（文化类学科专场）
1.“十三五”时期安徽文化强省战略研究

2.培育和践行社会主义核心价值观研究

3.构建安徽优秀传统文化传承体系研究

4.安徽传统文化创造性转化和创新性发展研究

5.安徽非物质文化遗产保护、利用与开发研究

6.诚信文化、法治文化、生态文化等当代文化研究

7.安徽好人现象与文明创建研究

8.安徽文化惠民与基层文化建设研究

9.文化繁荣发展与现代文化市场体系建设研究

10.传统媒体和新兴媒体融合发展研究

11.安徽城乡公共文化服务体系建设研究

12.互联网舆情文化研究

（由合肥学院人文社科基地承担学术组织工作，电子邮箱：xiebaby2005@163.com，电话：13855136029，联系人：谢兆树）
PAGE
4